
第７次川越町総合計画後期基本計画 目標値一覧

令和元年 令和５年 令和６年 令和７年 令和１２年

（2019年） （2023年） （2024年） （2025年） （2030年）

1 1-1 産業建設課 耐震補強（除却含む。）件数 件 56 83 91 106 156

2 1-1 産業建設課 ブロック塀等除却件数 件 11 34 43 61 111

3 1-1 防災安全課 自主防災組織防災訓練参加・実施回数 回 13 11 16 20 30

4 1-1 防災安全課 防災行政無線個別受信機貸与台数 台 2,720 2,547 2,543
2,550

（2,850）
2,600

（3,000）

5 1-1 防災安全課 消防団員数 人 118 112 112 118 118

6 1-2 防災安全課 犯罪発生率 件/千人 8.03 6.96 8.35 7.84
（5.85）

5.81
（3.66）

7 1-2 防災安全課 交通事故発生率 件/千人 2.66 2.32 2.04 1.96 1.25

8 1-2 防災安全課 特殊詐欺防止装置補助申請件数（新規） 件
令和５年度
事業開始

5 8 10 20

9 1-3 産業建設課 朝明川河川堤防強化工事の整備計画にもとづく
整備率（指標名修正）

％ 32.4 58 62 ↗ ↗

10 1-3 産業建設課 員弁川河川堤防強化工事の整備計画にもとづく
整備率（指標名修正）

％ 18.5 100 100
→

（➚）
→

（➚）
11 1-4 上下水道課 水道管耐震化率（目標値見直し↑） ％ 19 36 37

38
(27)

40
（34）

12 1-5 生活環境課 一人あたりのごみ排出量（目標値見直し↑） ｋｇ/人 214 198 192
191

（194）
190

13 2-1 産業建設課 地籍調査の実施面積 ％ 20.3 27.9 30.9 33 39

14 2-1 防災安全課 特定空家の件数 件 0 0 0 0 0

15 2-2 産業建設課 町道の道路改良済の割合 ％ 68 72 73 74 80

16 2-2 産業建設課 交差点のカラー舗装箇所数 箇所 94 110 120 124 149

17 2-2 福祉課 ふれあいバスの利便性の満足度 ％ 22.5 アンケート 32.1 ↗ ↗

18 2-3 産業建設課 耕作放棄地 箇所 0 0 0 0 0

19 2-3 産業建設課 三重県版経営向上計画認定数
（目標値見直し↑）

件 45 97 103
108
（74）

133
（109）

目標値現状値

番号

実績値

施策
番号

担当課 指　標 単位

1 / 3 ページ

参考資料１



第７次川越町総合計画後期基本計画 目標値一覧

令和元年 令和５年 令和６年 令和７年 令和１２年

（2019年） （2023年） （2024年） （2025年） （2030年）

目標値現状値

番号

実績値

施策
番号

担当課 指　標 単位

20 2-3 企画情報課 川越工業団地空地件数 件 0 0 0 0 0

21 3-1 健康推進課 赤ちゃん訪問率（目標値見直し↑） ％ 96.8 98.6 100
→

（98）
→

（100）

22 3-1 健康推進課 がん検診の受診率平均 ％ 15.8 12.1 12.6 18 20

23 3-1 健康推進課
（健康サポート事業相談者数）
　　　　　　　　↓
健康サポート事業相談者率（目標値見直し）

人
↓
％

令和２年度
事業開始

（134）
26.1

（217）
↓
37.2

（400）
↓
40.0

（450）
↓
50.0

24 3-2 子ども家庭課 保育所待機児童数 人 5 24 26 0 0

25 3-2 子ども家庭課 学童保育所待機児童数 人 0 0 0 0 0

26 3-2 子ども家庭課 保育所等巡回支援回数
→　（目標値削除）

回 44 33
削除
（46）

削除
（80）

削除
（95）

27 3-3 福祉課 ボランティア連絡協議会の登録者数 人 147 148 135 176 200

28 3-3 福祉課 ボランティア連絡協議会の団体数 団体 15 14 11 17 20

29 3-3 福祉課 福祉協力員数 人 66 75 75 116 136

30 3-4 福祉課 要支援・要介護認定を受けていない人の割合（目
標値見直し↓）

％ 87.2 85.7 84.9
84.9
（88）

84.5
（90）

31 3-4 福祉課 介護予防・日常生活圏域ニーズ調査による「現
在どの程度幸せですか」の平均点

点 7.2 アンケート
7.1

（令和４年度）
7.5 8

32 3-4 福祉課 在宅介護実態調査による介護保険サービスに
「特に不満はない」人の割合

％ 81.3 アンケート
83.3

（令和４年度）
83 85

33 3-5 福祉課 障害福祉施設利用から一般就労への移行人数
（目標値見直し↑）

人 1 5 3
４

（２）
９

（３）

2 / 3 ページ



第７次川越町総合計画後期基本計画 目標値一覧

令和元年 令和５年 令和６年 令和７年 令和１２年

（2019年） （2023年） （2024年） （2025年） （2030年）

目標値現状値

番号

実績値

施策
番号

担当課 指　標 単位

34 4-1 学校教育課 「自分にはよいところがある」について肯定的回答 ％ 80 82 84.7 ↗ ↗

35 4-1 学校教育課 授業に対する満足度 ％ 82 95 94.6 ↗ ↗

36 4-2 生涯学習課 生涯学習講座定員に対する定員達成率 ％ 81 88 86 90 100

37 4-2 生涯学習課 図書貸出冊数（うち住民の貸出冊数） 冊
77,097

（51,308）
75,564

（52,160）
69,178

（47,143）
80,000

（55,000）
85,000

（60,000）

38 4-2 生涯学習課 青少年育成活動参加者数（目標値見直し↑） 人 1,750 1,561 2,038
2,050
(1,950）

2,100

39 4-2 生涯学習課 スポーツ・レクリエーションイベント、大会等の開催数
（目標値見直し↓）

回 24 23 24
→

（30）
→

（33）

40 4-2 生涯学習課 自主事業のチケット販売率 ％ 74 71 60 85 100

41 4-3 生涯学習課 人権学習会参加者の満足度 ％ 84 79 87 ↗ ↗

42 4-3 企画情報課 町の各種委員会における女性委員の割合
（目標値見直し↑）

％ 26.4 23.5 28.8
30

（28）
33

43 4-3 企画情報課 にほんご交流サロンに今後も「参加したい」、「活
動を続けたい」人の割合（新規）

％
令和５年度
事業開始

100 100 → →

44 5-1 総務課 地域活動に参加している割合 ％ 39.8 アンケート 37.4 ↗ ↗

45 5-2 企画情報課 広報・情報公開の満足度 ％ 40.4 アンケート 47.1 ↗ ↗

46 5-2 企画情報課 住民向けメール配信加入者数
（目標値見直し↓）

人 2,298 2,385 2,355
2,400

（3,100）
2,500

（3,600）

47 5-2 企画情報課 公式LINE登録者数（新規） 人
令和４年度
事業開始

1,569 2,124 3,000 4,000

48 5-3 総務課 窓口など行政サービスの満足度 ％ 40.1 アンケート 48.2 ↗ ↗

49 5-3 総務課 経常収支比率（目標値見直し↓） ％ 67 76.3 79.5
80％以下

（70％以下）
85％以下

（75％以下）

3 / 3 ページ


