第7次川越町総合計画後期基本計画 目標値一覧

	施策番号	担当課	指 標		実績値		現状値	目相	目標値	
番号				単位	令和元年	令和5年	令和6年	令和7年	令和12年	
					(2019年)	(2023年)	(2024年)	(2025年)	(2030年)	
1	1-1	産業建設課	耐震補強(除却含む。)件数	件	56	83	91	106	156	
2	1-1	産業建設課	ブロック塀等除却件数	件	11	34	43	61	111	
3	1-1	防災安全課	自主防災組織防災訓練参加·実施回数	□	13	11	16	20	30	
4	1-1	防災安全課	防災行政無線個別受信機貸与台数	台	2,720	2,547	2,543	<mark>2,550</mark> (2,850)	<mark>2,600</mark> (3,000)	
5	1-1	防災安全課	消防団員数	人	118	112	112	118	118	
6	1-2	防災安全課	犯罪発生率	件/千人	8.03	6.96	8.35	7.84 (5.85)	5.81 (3.66)	
7	1-2	防災安全課	交通事故発生率	件/千人	2.66	2.32	2.04	1.96	1.25	
8	1-2	防災安全課	特殊詐欺防止装置補助申請件数 <mark>(新規</mark>)	件	令和5年度 事業開始	5	8	10	20	
9	1-3	産業建設課	朝明川河川堤防強化工事の整備計画にもとづく 整備率(指標名修正)	%	32.4	58	62	⊿		
10	1-3	産業建設課	員弁川河川堤防強化工事の整備計画にもとづく 整備率(<mark>指標名修正)</mark>	%	18.5	100	100	→ (×)	→ (/)	
11	1-4	上下水道課	水道管耐震化率(目標値見直し↑)	%	19	36	37	38 (27)	40 (34)	
12	1-5	生活環境課	一人あたりのごみ排出量(目標値見直し↑)	kg/人	214	198	192	1 <mark>91</mark> (194)	190	
13	2-1	産業建設課	地籍調査の実施面積	%	20.3	27.9	30.9	33	39	
14	2-1	防災安全課	特定空家の件数	件	0	0	0	0	0	
15	2-2	産業建設課	町道の道路改良済の割合	%	68	72	73	74	80	
16	2-2	産業建設課	交差点のカラー舗装箇所数	箇所	94	110	120	124	149	
17	2-2	福祉課	ふれあいバスの利便性の満足度	%	22.5	アンケート	32.1	_	7	
18	2-3	産業建設課	耕作放棄地	箇所	0	0	0	0	0	
19	2-3	産業建設課	三重県版経営向上計画認定数 <mark>(目標値見直し↑)</mark>	件	45	97	103	1 <mark>08</mark> (74)	1 <mark>33</mark> (109)	

第7次川越町総合計画後期基本計画 目標値一覧

番号	施策番号	担当課	指 標		実績値		現状値	現状値 目標値	
					令和元年	令和5年	令和6年	令和7年	令和12年
					(2019年)	(2023年)	(2024年)	(2025年)	(2030年)
20	2-3	企画情報課	川越工業団地空地件数	件	0	0	0	0	0
21	3-1	健康推進課	赤ちゃん訪問率(目標値見直し↑)	%	96.8	98.6	100	→ (98)	→ (100)
22	3-1	健康推進課	がん検診の受診率平均	%	15.8	12.1	12.6	18	20
23	3-1	健康推進課	(健康サポート事業相談者数)	人	令和2年度	(134)	(217)	(400)	(450)
23	2-1) 医尿推连床	→ 健康サポート事業相談者率(<u>目標値見直し</u>)	√ %	事業開始	26.1	37.2	40.0	50.0
24	3-2	子ども家庭課	保育所待機児童数	人	5	24	26	0	0
25	3-2	子ども家庭課	学童保育所待機児童数	人	0	0	0	0	0
26	3-2	子ども家庭課	保育所等巡回支援回数 → (目標値削除)	回	44	33	削除 (46)	<mark>削除</mark> (80)	<mark>削除</mark> (95)
27	3-3	福祉課	ボランティア連絡協議会の登録者数	人	147	148	135	176	200
28	3-3	福祉課	ボランティア連絡協議会の団体数	団体	15	14	11	17	20
29	3-3	福祉課	福祉協力員数	人	66	75	75	116	136
30	3-4	福祉課	要支援·要介護認定を受けていない人の割合(目標値見直し↓)	%	87.2	85.7	84.9	<mark>84.9</mark> (88)	84.5 (90)
31	3-4	福祉課	介護予防・日常生活圏域ニーズ調査による「現 在どの程度幸せですか」の平均点	点	7.2	アンケート	7.1 (令和4年度)	7.5	8
32	3-4	福祉課	在宅介護実態調査による介護保険サービスに 「特に不満はない」人の割合	%	81.3	アンケート	83.3 (令和4年度)	83	85
33	3-5	福祉課	障害福祉施設利用から一般就労への移行人数 (目標値見直し↑)	人	1	5	3	4 (2)	9 (3)

第7次川越町総合計画後期基本計画 目標値一覧

番号	施策番号	担当課	指標	単位	実績値		現状値	目標值	
					令和元年	令和5年	令和6年	令和7年	令和12年
					(2019年)	(2023年)	(2024年)	(2025年)	(2030年)
34	4-1	学校教育課	「自分にはよいところがある」について肯定的回答	%	80	82	84.7		Ø
35	4-1	学校教育課	授業に対する満足度	%	82	95	94.6	7	7
36	4-2	生涯学習課	生涯学習講座定員に対する定員達成率	%	81	88	86	90	100
37	4-2	生涯学習課	図書貸出冊数(うち住民の貸出冊数)	₩	77,097 (51,308)	75,564 (52,160)	69,178 (47,143)	80,000 (55,000)	85,000 (60,000)
38	4-2	生涯学習課	青少年育成活動参加者数(目標値見直し↑)	人	1,750	1,561	2,038	<mark>2,050</mark> (1,950)	2,100
39	4-2	生涯学習課	スポーツ・レクリエーションイベント、大会等の開催数 (<mark>目標値見直し↓)</mark>	回	24	23	24	→ (30)	→ (33)
40	4-2	生涯学習課	自主事業のチケット販売率	%	74	71	60	85	100
41	4-3	生涯学習課	人権学習会参加者の満足度	%	84	79	87	N	N
42	4-3	企画情報課	町の各種委員会における女性委員の割合 (目標値見直し↑)	%	26.4	23.5	28.8	30 (28)	33
43	4-3	企画情報課	にほんご交流サロンに今後も「参加したい」、「活動を続けたい」人の割合(新規)	%	令和5年度 事業開始	100	100	\rightarrow	\rightarrow
44	5-1	総務課	地域活動に参加している割合	%	39.8	アンケート	37.4	7	N
45	5-2	企画情報課	広報・情報公開の満足度	%	40.4	アンケート	47.1	7	N
46	5-2	企画情報課	住民向けメール配信加入者数 (目標値見直し↓)	人	2,298	2,385	2,355	<mark>2,400</mark> (3,100)	<mark>2,500</mark> (3,600)
47	5-2	企画情報課	公式LINE登録者数 <mark>(新規)</mark>	人	令和4年度 事業開始	1,569	2,124	3,000	4,000
48	5-3	総務課	窓口など行政サービスの満足度	%	40.1	アンケート	48.2	7	\
49	5-3	総務課	経常収支比率(目標値見直し↓)	%	67	76.3	79.5	80%以下 (70%以下)	85%以下 (75%以下)